
Bekanntmachung  

der neuen Eintrittsentgelte für das Frei- und Hallenbad der Stadt Friedrichsthal  

 

Der Stadtrat von Friedrichsthal hat in seiner Sitzung am 29. Oktober 2025 für das 

Frei- und Hallenbad die Neufestsetzung der Eintrittsentgelte beschlossen. 

Die neue Entgeltordnung tritt am 01. Januar 2026 in Kraft; gleichzeitig tritt die 

Entgeltordnung vom 01. Juni 2022 außer Kraft. 

 

Eintrittsentgelte ab 01. Januar 2026: 
 

Tageskarten 
 

Kinder bis 3 Jahre                                                  Eintritt frei                                                           
Kinder und Jugendliche                                                  2,50 Euro      
Gruppentarif ab 10 Kinder (je Kind)                                1,50 Euro              
Erwachsene                                                              4,80 Euro  
Frühschwimmertarif/Feierabendtarif           50 % Ermäßigung 
(im Hallenbad begrenzt auf Montag bis Freitag auf die erste Stunde nach Öffnungsbeginn 
bzw. auf die letzte Stunde vor Schließung; im Freibad täglich ab 18.00 Uhr) 
 

Familienkarte                                                           8,50 Euro 
- 2 Erw. + 1 Kind; jedes weitere Kind 0,50 €  
- 1 Erw. + bis max. 3 Kinder; jedes weitere Kind 0,50 €                      
Ermäßigung (Studenten, Schüler ab 18 J., Grund- und Wehrdienstl.; Behind. ab 50 %)      3,80 Euro 
                                          
Mehrfachkarten 
 

10er Karten: 
Kinder und Jugendliche                                               22,00 Euro                                       
Erwachsene                                                           43,00 Euro 
Ermäßigung (Studenten, Schüler ab 18 J., Grund- und Wehrdienstl.; Behind. ab 50 %)        34,00 Euro                                            
 

20er Karten: 
Kinder und Jugendliche                                               42,00 Euro   
Erwachsene                                                           81,00 Euro 
Ermäßigung (Studenten, Schüler ab 18 J., Grund- und Wehrdienstl.; Behind. ab 50 %)        64,00 Euro                                          
 

Jahreskarten: 
Kinder und Jugendliche                                            150,00 Euro   
Erwachsene                                                        250,00 Euro 
Ermäßigung (Studenten, Schüler ab 18 J., Grund-und Wehrdienstl.; Behind. ab 50 %)     200,00 Euro                                           
                                            
Schülerkarten (gültig während der Freibadsaison) 
 

Kinder und Jugendliche                                               40,00 Euro 
 

Sonstige Tarife 
 

Energiekostenzuschlag an den Warmbadetagen im Hallenbad              2,00 Euro 
(nur für Erwachsene; Kinder und Jugendliche zahlen keinen Zuschlag)                                                             
 

Energiekostenzuschlag an den Warmbadetagen in Verbindung mit dem Frühschwimmertarif 
bzw. mit dem Feierabendtarif                1,00 Euro 
 

Münzen zum Warmduschen im Freibad           1,00 Euro 
 
 



Dampfbad (Schwimmhalle)                   
Einzelbenutzung                      3,50 Euro     
10er Karte                           31,50 Euro     
                                    
SAUNA (Untergeschoss Wintergarten)         
einschließlich Schwimmen und Dampfbad   nur Saunabenutzung 
Einzelbenutzung             15,00 Euro  Einzelbenutzung             10,00 Euro 
6er Karte                   75,00 Euro  6er Karte                  50,00 Euro 

Einzelbenutzung Begleitung Kind  5,00 Euro 
 
Vereinsstunden       Schulstunden   
Örtl. Vereine:   Kinder und Jugendliche   25,00 Euro   Städt. Schulen      25,00 Euro  
                        Erwachsene                     38,00 Euro   Sonst. Schulen      38,00 Euro 
Sonst. Vereine:  Kinder und Jugendliche   38,00 Euro 
                Erwachsene                     55,00 Euro  

  

 

Friedrichsthal, den 26.11.2025 

 

Der Bürgermeister 

gez. Christian Jung 

 


